*He knows Joannes' benevolent nature and his kindness towards him, which has always been dear to him, and which he will always safeguard.*

Ad Ioannem comitem.<sup>1</sup>

Novimus tuam omnibus benefaciendi naturam, nec quicquam tam nobis manife-  
stum esse videtur, quam vitae tuae ratio, idque propter eam familiaritatem, quae mihi  
tecum a puero fuit, propter quam mihi et fuisti et es merito carissimus, nec patiar  
5 hunc meum amorem ullo unquam tempore labefactari. Vale.

Binsii 6. Novembris 1532.

## 293

Miklós Oláh to Joannes comes  
Binche, 9 November 1532

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 282–283.

*Published:* IPOLYI 1875, 259–260.

*1. Today a letter has arrived that Andrea Doria has arrived safely to the Peloponnessos with twenty ships, he has captured Methoni and other settlements and then had 50,000 people swear an oath to the Emperor. The Sultan sent forty ships against him, but he won, and now he is on his way to Evia. 2. If after conquer-*

---

292 <sup>1</sup> We do not know him more closely.

*ing all the coastal cities he came this way, it would be possible to recapture all the castles till Belgrade, even Belgrade itself, as it is rumored that Czibak, Erdődy, Ráskay, and the rest of the nobility has switched to King Ferdinand I's side on their own, as they do not wish to be captured by the Turks.*

Ad eundem.<sup>1</sup>

[1.] Cum nihil sit earum rerum, quas habeo aut quotidie audire possim, quod non tecum communicem, volui hoc te scire. Hodie advenisse ad nos nuntium et litteras, quae declarent Andream a Doria<sup>2</sup> cum classe vincti navium pervenisse salvum in Peloponesum, captaque istic Madona<sup>3</sup> et aliis plerisque urbibus induxisse eius loci 5  
accolas, ut quinquaginta millia hominum ex eis in verba caesaris et ipsius iurarent. Turcarum autem imperatorem misisse classem quadraginta navium ad opem Modonensibus et aliis urbanis vicinis ferendam, sed eam Andream ipsum interceptisse ac vicisse. Nunc autem cum classe sua ac etiam aliis auxiliariis ex Peloponesso adscriptis militibus recta in Euboeam<sup>4</sup> tendere eo consilio, ut illam quoque, Deo rebus suis 10  
favente in ditionem suam redigat.

[2.] Haec si vera sunt, nihil potest laetius rebus nostris contingere. Nam si occupatis locis illis maritimis nostri vere futuro expeditionem prosequi in Hungaria voluerint, facile reor futurum esse, ut arces omnes Hungaras annis elapsis amissas ad Taurinum<sup>5</sup> usque recuperare possimus, fortasse etiam ipsum Taurinum, nam si Czybak,<sup>6</sup> 15  
episcopus Zagradiensis,<sup>7</sup> Petrus Erdewdi,<sup>8</sup> Caspar Raskay,<sup>9</sup> et alii nobiles potiores, ut certo fertur, ad serenissimum regem nostrum Ferdinandum sponte defecerunt, pertaesi servitutis Turciae. Non dubium est, quin haec arcium amissarum recuperatio facile fieri possit. Neminem enim iam audio ex dominis Hungaris magnae cuiuspiam 20  
authoritatis, qui Ioannis vaivodae partes sequatur, et qui expeditionem, quam accincturi proximo vere pro arcibus illis recuperandis sumus, impedire posset. Turcas autem in illis pro praesidio relictos non adeo firmos munitosque censeo, ut nostris, si modo contra eos progressum fuerit, resistere valeant. Haec tibi, Amicorum Optime, volui significare, ut rerum, quas accepi, esses particeps. Vale.